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Preisblatt Laden mit der SWLB 
SWLB Ladekarte 

Preisstand gültig ab 01.01.2023
Einmaliger Beitrag 9,90 € 

Monatlicher Beitrag 3,99 €/Monat für SWLB Strom Treue-Kunden 
5,49 €/Monat für SWLB Kunden in weiteren Tarifen 

8,99 €/Monat für Kunden ohne Tarif oder Produkt der SWLB 

An SWLB-Ladesäulen 

Leistung Preise (Brutto) 

Normalladung (AC) 
Arbeitspreis

0,49 €/kWh für SWLB Strom Treue-Kunden und für SWLB Kunden in
weiteren Tarifen 

0,52 €/kWh für Kunden ohne Tarif oder Produkt der SWLB

Schnellladung (DC) 
Arbeitspreis

0,69 €/kWh für SWLB Strom Treue-Kunden und für SWLB Kunden in
weiteren Tarifen 

0,72 €/kWh für Kunden ohne Tarif oder Produkt der SWLB

Blockadegebühr 
Intern 

0,07 €/Minute ab 31 Minuten¹ 

Bei Roamingpartnern 

Leistung Preise (Brutto) 

Normalladung (AC) 
Arbeitspreis

0,52 €/kWh für SWLB Strom Treue-Kunden und für SWLB Kunden in
weiteren Tarifen 

0,55 €/kWh für Kunden ohne Tarif oder Produkt der SWLB

Schnellladung (DC) 
Arbeitspreis

0,72 €/kWh für SWLB Strom Treue-Kunden und für SWLB Kunden in
weiteren Tarifen 

0,75 €/kWh für Kunden ohne Tarif oder Produkt der SWLB

Blockadegebühr 
Extern

0,10 €/Minute (max. 12€ pro Ladevorgang) ab 240 Minuten 

¹ Die Blockadegebühr an den SWLB-Ladesäulen wird täglich von 8:00-22:00 Uhr ab der 31. Minute nach dem Ladevorgang (Beginn Erhaltungsmodus) 
erhoben. Ausgenommen in den Parkhäuser n der SWLB.
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Laden ohne Vertragsverhältnis an SWLB-Ladesäulen 

¹ Die Blockadegebühr an den SWLB-Ladesäulen wird täglich von 8:00-22:00 Uhr ab der 31. Minute nach dem Ladevorgang (Beginn Erhaltungsmodus) 
erhoben. Ausgenommen in den Parkhäusern der SWLB.

Leistung Preise (Brutto) 

Normalladung (AC) 
Pauschale 
Grundgebühr

0,52 €/Ladevorgang

Schnellladung (DC) 
Pauschale 
Grundgebühr

Blockadegebühr 0,07 €/Minute ab 31 Minuten¹ 

Normalladung (AC) 
Arbeitspreis

Schnellladung (DC) 
Arbeitspreis

0,72 €/Ladevorgang

0,52 €/kWh

0,72 €/kWh 

Laden über Drittanbieter an SWLB-Ladesäulen 

Die Ladestationen der SWLB stehen auch anderen Fahrstromanbietern und deren Kunden zur 
Verfügung. Hierbei zahlen Sie den Tarif Ihres jeweiligen Ladekarten-Anbieters.




